
Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale - -Auto ntà dì Slstem.l Portunlc 
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ALLEGATO 1- SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEl LAVORI PUBBLICI2020- 2021-2022 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

Tipologie Risorse 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 

stanziamenti di bilancio 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla 
legge 22 dicembre 1990, n. 403 

risorse derivanti da trasferimento di immobili 

altra tipologia 

totali e 

Note 

2020 

€ 4.000.000,00 

€ 16.030.000,00 

€ 655.440,00 

€ 20.685.440,00 

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolala come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D. 
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale · calcolato come somma delle tre annualità 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria (1} 

2021 

€ 54.400.000,00 

€ 17.400.000,00 

€ 28.000.000,00 

€ 99.800.000,00 

2022 

€ 133.643.000,00 

€ 52.978.000,00 

€ 186.621.000,00 

Importo totale (2) 

€ 192.043.000,00 

€ 33.430.000,00 

€ 81.633.440,00 

€ 307.1 06.440,00 

IL REFERENTE DEL PROGRAMMA 
(Francesco Di Leverano) 



CUP Descrizione 
(1) dell'opera 

Note 

- -Autorità di Sistcm.l Portuale 
d el Mare Adri.1 tko Mcndton.1tc 

Detenni nazioni 
dell'amministrazione 

Anno ultimo 
Ambito di 

quadro 
interesse 

economico 
dell'opera 

approvato 

Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale 

ALLEGATO 1- SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEl LAVORI PUBBLICI2020- 2021-2022 

Importo Oneri 
complessivo 

Importo necessari per 
Importo 

dell'intervento 
complessivo 

l'ultimazione 
ultimo 

lavori (3) SAL 
(2) dei lavori 

Totale €0,00 € 0,00 €0,00 

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE 

Causa per la L'opera è 
Percentuale 

quale attualmente 
avanzamento 

l'opera è fruibile dalla 
lavori (3) 

incompiuta collettività? 

€ 0,00 

Stato di 
realizzazione 
excomma2 

art.1 DM 
42/2013 

Possibile 
utilizzo 

ridimensionato 
dell'Opera 

Destinazione 
d'uso 

Cessione a titolo 
di corrispettivo 

per la 
realizzazione di 

altra opera 
pubblica ai sensi 
dell'articolo 191 

del Codice (4) 

(1) Indica il CUP del progetto d'investlmento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti awiati dal 1 gennaio 2003 

Vendita 
ovvero 

demolizione 

Oneri per la 
rinaturalizzazione, 
riquallflcazione ed 

eventuale bonifica del 
sito in caso di 

demolizione 

€0,00 

Parte di 
Infrastruttura 

di rete 

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA 
(Francesco Di Leverano) 

(2) Importo riferito all 'ultimo quadro economico approvato (3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato {4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventl del 
programma di cui alla scheda 

Tabella B.1 
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera 
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera senza necessari finanziamenti aggiuntivi 
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi 
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi 

Tabella B.2 
a) nazionale 
b) regionale 

Tabella B.3 
a) mancanza di fondi 
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale 
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso 
c) sopraw enute nuove norme tecniche o disposizioni di legge 
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle v igenti disposizioni in materia di antimafia 
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore 

Tabella 8.4 
a) i lavori di realizzazione, awiati, risultano interrotti oltre il tennine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013) 
b) i lavori di realizzazione, awiati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riaw io degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 4212013) 
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine prev isto ( ... ) come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 4212013) 

Tabella B.5 
a) prevista in progetto . 
b) diversa da quella prevista in progetto 

Ulteriori dati (campi da compilare resi disponibili in banca dati ma non v isuallzzatl nel Programma triennale). 

Descrizione dell'opera 

Dimensionamento dell 'intervento (unita? di misura) 

Dimensionamento dell'intervento (valore) 

L'opera risulta rispondente a tutti i requisiti del capitolato 

L'opera risulta rispondente a tutti i requisiti dell'ultimo progetto approvato 

Fonti di finanziament~ (se intervento di completame~to non incluso in scheda D) 

Sponsorizzazione 

Finanza di progetto 

Costo progetto 

Finanziamento assegnato 

unita? di misura 

valore (mq, mc ... ) 

si/no 

si/no 

si/no 

si/no 

importo 

importo 



Codice 
univoco 

immobile (1) 

Note: 

- ­Au torilh di Sistem a Portuale 
del Mare Adri<Uico Mcrldtonatc 

Riferimento CUI 
Intervento (2) 

Riferimento CUP 
Opera 

Incompiuta (3) 

Descrizione 
immobile 

Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale 

ALLEGATO l - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DEl LAVORI PUBBLICI 2020 - 2021 - 2022 

Codice ISTAT 

Reg. Prov. Com. 

Localizzazione 
codice NUTS 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

Cessione o trasferimento 
immobile a titolo 

corrispettivo ex art. 21 
comma 5 e art.191 comma 1 

Concessi in diritto di 
godimento, a titolo di 
contributo ex articolo 

21 comma 5 

Alienati per il finanziamento 
e la realizzazione di opere 
pubbliche ai sensi art.3 DL 

310/1900 s.m.i. 

Già incluso in 
programma di 

dismissione di cui 
art.27 DL 201/2011 

Tipo disponibilità se immobile 
derivante da Opera Incompiuta 

di cui si è dichiarata 
l'insussistenza dell'interesse 

Totale complessivo 

(1) Codice obbligatorio: "l" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre 

Il 
l Anno 

Anno 

€0,00 €0,00 

Valore stimato (4) 

111 Annalità 
Anno successive 

Totale 

€0,00 €0,00 

IL REFERENTE DEL PROGRAMMA 
(Francesco Di Leverano) 

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile e? associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento 
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP 
(4) Riportare l'ammontare con il quale l'immobile contribuire? a finanziare l'intervento, owero Il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione. 

Tabella C.1 
1. no 
2. parziale 
3. totale 

Tabella C.2 
1. no 
2. si, cessione 
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione 

Tabella C.3 
1. no 
2. si, come valorizzazione 
3. si, come alienazione 

Tabella C.4 
1. cessione della titolarità dell'opera ad altro ente pubblico 
2. cessione della titolarità dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica 
3. vendita al mercato privato 



- ­Autorit.\ d i Sistem.J PortuJie 
del M.uc AdnJtk.o McndtOnaf.e 

Codice Univoco 
Intervento CUI (1) 

L08032850722202000001 

L08032850722202000002 

L08032850722202000003 

L08032850722202000004 

L08032850722202000005 

L08032850722202000006 

L08032850722202000007 

L08032850722202000008 

L08032850722202000009 

L0803285072220200001 O 

L08032850722202000011 

L08032850722202000012 

L08032850722202000013 

L08032850722202000014 

Cod.lnl 
Amm.ne 

(2) 

CodlceCUP 
(3) 

H87E14000100005 

H84B15000310005 

H87B15000170005 

BB1C18000110005 

884C17000110001 

B97H18002240001 

B96F18000000001 

B91C18000160005 

B97L 18064610005 

B91C18000170005 

B93E18000060005 

B97L 18064620005 

H97E14000250005 

B97H17001560001 

Annual"à nella 
quale si 

prevede dJ 
dare avvio alla 
procedura di 
amdamento 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

Responsabile 
del 

procedimento 
(4) 

Di Leverano 
Francesco 

DI Leverano 
Francesco 

DI Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

Attolico 
Annunziala 

Di Leverano 
Francesco 

lusco Paolo 

lusco Paolo 

Pantanella 
Antonio 

Di Leverano 
Francesco 

lusco Paolo 

Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale 

ALLEGATO l • SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEl LAVORI PUBBLICI 2020 - 2021 - 2022 

Lotto 
funzionale 

(5) 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

Lavoro 
complesso 

(6) 

N 

N 

N 

s 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

CodlceiSTAT 

Reg. Prov. Com. 

16 074 001 

16 074 001 

16 074 001 

16 074 001 

16 072 006 

16 072 006 

16 072 006 

16 072 006 

16 072 006 

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA 

Locallzzazlone 
codice NUTS 

Tlpologla 

06 

01 

06 

04 

01 

06 

01 

01 

06 

04 

Settore e 
sonosenore 

Intervento 
Descrizione dell'Intervento 

1. DIPARTlMENTO TECNICO 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

Porto di Brindisi. Pulizia e 
manutenzione dei fondali del 
Seno di Levante. 

Porto di Brindisi. Lavoti di 
ristrutturazlone del raro e delle 
strutture annesse presso le isole 
Pedagne 

Porto di Brindisi. Rlquellllcazione 
dell'area adiacente Il varco di 
Costa Morena Ovest previa 
demolizione delle strutture 
precarie esistenti. 

Porto di Brindisi. Potenzi amento 
degli ormeggi navi Ro-Ro Costa 
Morena Ovest: realizzazione di 
un pontile con briccole. 

Porto di Brindisi. Lavati di 
manutenzione ed 
ammodemamento Infrastrutture 
portuali della Stazione navale 
della Manna Militare. 

Porto di Bari. Intervento di 
rimodulazione e nuova 
riconfigurazlone dei varc:lli 
carrabili e pedonali della port 
laò lity molo S. VIto extra Shengen 

Porto di Bari. Lavori di 
rifacimento Impianto pubblica 
Illuminazione piazzali darsena di 
levante. 

Porto di Bari . Realizzazione 
dente di attracco alla banchina 
"Capitaneria" nella darsena 
intema molo S.Vito. 

Porto di Bari. Intervento di 
movimentazione dei sedimenti 
all'interno del bacino portuale. 

Porto di Bari. lavoti realizzazione 
terminai passeggeri banchina 10. 

Porto di Bari. Lavoti di 
riqualificazione area ex Cianòola. 

Porto di Bari. Lavori di 
riqualificazione area accoglienza 
piazzale "Marlsabena·. 

Porto di Barletta. Lavori di 
manutenzione del fondali nel 
pressi dell'Imboccatura del porto 
per il ripristino delle quote 
preeslstenti. 

Porto di Barletta. Lavori di 
manutenzione ed adeguamento 
della viabil~à interna. 

Uve ilo 
di 

prlorlti 
(7) 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

l Anno li Anno Ili Anno 

€ 700.000,00 €0,00 €0,00 

€ 430.000,00 €0,00 €0,00 

€ 500.000,00 €0,00 €0,00 

€ 3.300.000,00 € 6.000.000,00 €0,00 

€ 1.000.000,00 € 7.000.000,00 € 7.493.000,00 

€ 1.200.000,00 € 400.000,00 €0,00 

€ 1.200.000.00 €0,00 € 0,00 

€ 1.500.000,00 € 500.000,00 €0,00 

€ 1.500.000,00 € 1.000.000,00 €0,00 

€ 1.000.000,00 € 5.400.000,00 €0,00 

€ 2.000.000,00 €0,00 €0.00 

€ 700.000,00 €0,00 €0,00 

€ 1.000.000,00 € 1.800.000,00 € 0,00 

€ 400.000,00 €0,00 €0,00 

St ima del costi dell'Intervento (8) 

Costi su 
annualità 

successive 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

Importo 
complessivo (9) 

€ 700.000,00 

€ 430.000,00 

€ 500.000,00 

€ 0,00 € 9.300.000,00 

€ 0,00 € 15.493.000,00 

€ 0,00 € 1.600.000,00 

€ 0,00 € 1 .200.000,00 

€ 0,00 € 2.000.000,00 

€ 0,00 € 2.500.000,00 

€ 0,00 € 6.400.000,00 

€ 0,00 € 2.000.000,00 

€ 0,00 € 700.000,00 

€ 0,00 € 2.800.000,00 

€ 0,00 € 400.000,00 

Valore degli 
eventuali 

Immobili di cui 
alla scheda C 

collegali 
all'Intervento 

(10) 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€ 0,00 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€ 0,00 

€ 0,00 

€0,00 

Scadenza 
temporale ultima 

per l 'utilizzo 
dell'eventuale 
flnanzl1mento 
derivante da 

contrazione di 
mutuo 

Apporto di 
cap"ale 
privato (11) 

Tot. Tlp. 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

Intervento 
aggiunto o 
variato a 

seguito di 
modifica 

programmi 
(12) 



L08032850722202000015 )000000000000()()( 

L08032850722202000016 )00000000000000( 

L08032850722202200005 xxxxxxx:x:xx:xxxxx 

L080328507222021 00014 )()()()()()()()()()()()()()()( 

L08032850722202000017 VXl{)()OtWW()0:XXX 

L08032850722202000018 

L08032850722202100001 B81J17000030006 

L08032850722202100002 H81 G 1000001 0006 

L08032850722202100004 

L08032850722202100005 

L080328507222021 00006 xxxxxxxxxxxxxxx 

L080328507222021 00007 

L08032850722202100008 )()()()()()()()()()()()()() 

L080328507222021 00009 

L08032850722202100010 )()()()()()()()()() 

L08032850722202100012 )()()()()()()())()( 

L080328507222021 00015 

L08032850722202200001 xxxxxxxxxxxxxxx 

L08032850722202200003 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2020 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2021 

2022 

2022 

Di Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

Oi Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

DI Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

DI Leverano 
Francesco 

DI Leverano 
Francesco 

Conte Marinella 

lusco Paolo 

lusco Paolo 

Di Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

lusco Paolo 

Di leverano 
Francesco 

Di Leverano 
Francesco 

N N 16 074 

N N 16 074 

N N 16 072 

N N 16 071 

N N 

N N 16 071 

N N 16 074 

s s 16 074 

N s 16 074 

N s 16 074 

N N 16 074 

N N 16 072 

N N 16 072 

N N 16 072 

N N 16 072 

N N 16 072 

16 072 

N s 16 074 

N s 16 110 

001 01 

001 04 

030 01 

029 06 

01 

029 06 

001 03 

001 01 

001 01 

001 01 

001 01 

006 04 

006 01 

006 04 

006 01 

030 01 

006 01 

001 01 

002 01 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

A0104 

Porto di Brindisi. Lavori di 
realizzazlone terminai 
accoglienza passeggeri 
crocieristi presso la testata nord 
dello sporgente di Costa Morena 
Est 

Porto di Brindisi. Adeguamento 
strutturale pentone "RUP 
Campana" per la sua allocazione 
presso il dente di attracco di 
S.Apollinare. 

PORTO DI MONOPOLI - Lavori 
di escavo finalizzati 
all'approfondimento dei fondali 
sino alle quote previste dal PRP 
vigente 

PORTO DI MANFREDONIA­
Lavori di manutenzione dei 
fondali nel porto commerciale 
per il ripristino delle quote 
preesistentl 

Porti di Manfredonia, Barletta e 
Monopoli. Lavori di realizzazione 
di strutture leggere di 
accoglienza passeggeri. 

Porto Manfredonia. Bacino Alti 
Fondali. Primi interventi di 
messa in sicurezza strutturale. 

Porto di Brindisi. Bonifica e 
messa in sicurezza Area POL 

Porto di Brindisi. Opere di 
completamento accosti portuali 
navi traghetto e Ro-Ro di 
S.Apollinare (2 strald funzionali) 

PORTO DI BRINDISI. 
Completamento 
dell'infrastrutturazione portuale 
medianle banchinamento e 
realizzazione della retrostante 
colmata tra il pontile 
petrolchimico e Costa morena 
est. 1' LOTTO 

PORTO DI BRINDISI. 
Completamento 
dell 'infrastrutturazlone portuale 
mediante banchinamento e 
realizzazione della retrostante 
colmata tra il pontile 
petrolchimico e Costa merana 
est. 2' LOTTO 

PORTO DI BRINDISI. 
Realizzazione del Molo di 
Sottoflutto, mediante scogliera 
soffolta, tra le isole Pedagne. 

PORTO DI BARI. Lavori di 
rimozione binari ed 
adeguamento sede stradale 
dorsale di collegamento 
Marisabella - S. Vito 

PORTO DI BARI. Realizzazione 
di edifici da destinare ad attività 
terziarie/direzionali e a depositi 
portuali nell'ambito 
dell'intervento di riqualificazione 
del Molo Pizzoli 

PORTO DI BARI. 
Ristrutturazione ed ampliamento 
Terminai Traghetti e Crociere 

PORTO DI BARI - Realizzazione 
dei denti di attracco nella 
Darsena di ponente 

PORTO DI MONOPOLI - Lavori 
di costruzione Stazione 
Marittima Passeggeri e aree di 
sosta attrezzate 

Porto di Bari. Lavori di 
costruzione di tre ormeggi 
presso il molo S. Cataldo da 
asservire alla sede logistica di 
Bari del Corpo delle Capitanerie 
di Porto. 

PORTO DI BRINDISI. 
Realizzazione nuovo pontlle 
gasiero ed adeguamento pontile 
Versalis (ex Enichem). 

PORTO 01 BARLETTA­
Prolungamento di entrambi i moli 
foranei secondo le previsioni del 
P.R.P. vigente 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

€ 400.000,00 € 500.000,00 € 0,00 

€ 300.000,00 €0,00 €0,00 

E 1.000.000,00 € 4.000.000,00 €0,00 

E 1.000.000,00 € 4.200.000,00 € 0,00 

€ 655.440,00 €0,00 €0,00 

€ 900.000,00 €0,00 €0,00 

€ 0,00 € 1.000.000,00 € 2.650.000,00 

€0,00 

€0,00 

€ € 15.500.000,00 
20.000.000,00 

€ € 15.500.000,00 
20.000.000,00 

E 0,00 € 5.000.000,00 € 14.398.000,00 

€ 0,00 € 3.000.000,00 €0,00 

€ 0,00 € 5.000.000,00 €0,00 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€0,00 

€ 0,00 € 31 .500.000,00 

€ 
10.000.000,00 €0,00 

€ 0,00 € 9.000.000,00 

€ 0,00 € 2.380.000,00 

€ 0,00 € 36.000.000,00 

E 0,00 E 25.000.000,00 

E 0,00 E 20.000.000,00 

EO,OO E 900.000,00 EO,OO 

EO,OO E 300.000,00 eo,oo 

E o,oo E 5.000.000,00 eo.oo 

E 0,00 € 5.200.000,00 EO,OO 

€0,00 e 655.440,oo EO,OO 

EO,OO E 900.000,00 eo,oo 

E 0,00 € 3.650.000,00 EO,OO 

e o.oo E JS.500.ooo.oo EO,OO 

e o.oo e 35.500.ooo,oo EO,OO 

e o.oo e 19.398.ooo,oo EO,OO 

e o.oo e 3.ooo.ooo.oo €0,00 

E 0,00 € 5.000.000,00 eo,oo 

E 0,00 E 31.500.000,00 €0,00 

E o,oo e 1 o.ooo.ooo.oo €0,00 

E 0,00 € 9.000.000,00 E 0,00 

eo,oo E 2.380.000,00 € 0,00 

e o,oo e 36.ooo.ooo.oo E 0,00 

€ o.oo e 25.ooo.ooo,oo € 0,00 

€ 0,00 € 20.000.000,00 € 0,00 

€ 
0,00 

e 
0,00 

E 
0,00 

e 
0,00 

€ 
0,00 

E 
0,00 

€ 
0,00 

e 
0,00 

e 
0,00 

€ 
0,00 

e 
0,00 

e 
0,00 

E 
0,00 

E 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

€ 
0,00 

e 
0,00 

E 
0,00 



PORTO DI BARLETTA- Lavori 

L08032850722202200004 2022 
DI Leverano 

N N 16 110 002 01 A0104 
di coslruzione Slazione 

2 € 0,00 €0,00 € 2.500.000,00 €0,00 € 2.500.000,00 €0,00 
€ 

Francesco MariUima Passeggeri e aree di 0,00 
sosta aHrezzale 

2. DIPARTIMENTO SVILUPPO ED INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

PORTO DI BARI- Realizzazione 
impianlo di videosorvegliall2a 

L08032850722202100011 2021 
Mega Mario 

N N 16 072 006 01 A0104 
per il moniloraggio e la geslione 

2 €0,00 € 3.000.000,00 €0,00 €0,00 € 3.000.000,00 €0,00 
€ 

XXXXXXXXXXXXXI()( 
Paolo della viabililà intraportuale e 0,00 

delle aree soggelle a conlrolli di 
securily. 

PORTI DI BARLETTA E 
MONOPOLI - Realizzazione 
impianlo di videosorveglianza. 

LOB032850722202100013 2021 
Mega Mario 

N N 01 A0104 
anUntrusione e moniloragglo 

€0,00 € 2.000.000,00 €0,00 €0,00 € 2.000.000,00 €0,00 
€ 

xxxxxxxxxxxxxxx 
Paolo delle aree sogge\le a conlrolll di 0,00 

secunly prevìa realizzazione 
dell'infrasltlJ\Iura lecnologica per 
lllrasferimenlo dei daU 

Evoluzione del PCS GAIA a 
Mega Mario 

N 01 A0104 
supporto dell'interoperabilità con 

€0,00 €0,00 € 4.700.000,00 €0,00 € 4.700.000,00 €0,00 
€ 

5 L08032850722202200002 XX)()()()(XXX)(XXXJO( 2022 
Paolo 

N Il sistema logistico regionale, 0,00 
nazionale e globale 

Totale complessivo 
E € E € 

20.685.440,00 99.800.000,00 186.621.000,00 307.106.440,00 . 

IL REFERENTE DEL PROGRAMMA 
(Francesco DI Leverano) 



Note (1) Numero intervento= L • et amministrazione • prima annualità del primo programma nel quale l'intervento é stato inserito • progressivo di 5 cifre 
(2) Numero Interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica 
(3) Indica il CUP (cfr. M leo! o 3 comma 5) 
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.5012016 
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.5012016 
(7) Indica se rintervento è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno al sensi dell'art.5 commi Be 10. Tale campo, come la relativa nola e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma 
(B) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazlone. riqualilicazione ed eventuale bonifica del sito. 
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, lvi incluse le spese eventualmente gia? sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualila? 
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C 
(11) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte del costo totale 
(12) Indica se l'intervento e? stato aggiunto o e? stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo In caso di modifica del programma 

Tlpologle 
01 . Nuova costruzione 
02. Demolizione 
03. Recupero 
04. Ristrutturazione 
05. Restauro 
06. Manutenzione 

Categorie 
A0101 . Stradali 
A0102. Aeroportuali 
A0103. Ferrovie 
A0104. Marittime lacuali e fluviali 
A01BB. Altre modalità di trasporto 
A0205. Difesa del suolo 
A0211. Opere di protezione ambiente 
A0215. Risorse idriche 
A0299. Altre Infrastrutture per ambiente e territorio 
A0306. Produzione e distribuzione di energia elettrica 
A0316. Produzione e distribuzione di energia non elettrica 
A0399. Altre infrastrutture del settore energetico 
A0407. Telecomunicazione e tecnologie infonmalic:he 
A0413. Infrastrutture per l'agricollura 
A0414. Infrastrutture per la pesca 
A0439. Infrastrutture per attività industriali 
A0440. Annona. commercio e artigianato 
A0508. Edilizia, sociale e scolastica 
A0509. Altra edilizia pubblica 
A0510. Edilizia abitativa 
A0511. Beni culturali 
A0512. Sport e spettacolo 
A0530. Edilizia sanitaria 
A0531. Cullo 
A0532. Difesa 
A0533. Direzionale e amministrativo 
A0534. Giudiziario e penitenziario 
A0535. Igienico sanitario 
A0536. Pubblica sicurezza 
A0537. Turistico 
A0690. Altre infrastrutture pubbliche non altrove classificale 
E1040. Studi e progettazloni 
E1041 . Assistenza e consulenza 
E1099. Altro 

Modalità di apporto di capitale privato 
01 . Finanza di progetto 
02. Concassione di costruzione e gestione 
03. Sponsorizzazione 
04. Società partecipate o di scopo 
05. Locazione Finanziaria 
06. Contratto di disponibili!? 
99. Altro 

Tabella Priorità 
1. priorità massima 
2. priorità media 
3. priorità minima 

Tabella Modifica programma 
1. modifica ex art. 7 comma 7 lettera b) 
2. modifica ex art. 7 comma 7 lettera c) 
3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d) 
4. modilica ex art.7 comma 7 lettera e) 
5. modifica ex art.7 comma B 



- ­Autorità d i Sistema Portuale 
del Mare AdriJt ico Meridionale 

Codice Unico Intervento -
CUI 

CUP 

L08032850722202000001 H87E14000100005 

L08032850722202000002 H84B15000310005 

L08032850722202000003 H87B15000170005 

L08032850722202000004 B81C18000110005 

L08032850722202000005 B84C17000110001 

L08032850722202000006 B97H18002240001 

L08032850722202000007 B96F18000000001 

L08032850722202000008 B91 c 18000160005 

L08032850722202000009 B97L18064610005 

L08032850722202000010 B91C18000170005 

L08032850722202000011 B93E18000060005 

L08032850722202000012 B97L1 8064620005 

L08032850722202000013 H97E14000250005 

Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale 

ALLEGATO 1- SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEl LAVORI PUBBLICI2020- 2021-2022 

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE 

Centrale di committenza o soggetto 
aggregatore al quale si fara' ricorso per Intervento aggiunto 

Responsabile del Importo Importo Livello di Conformità 
Verifica 

Livello di l'espletamento della procedura di o variato a seguito 
Descrizione dell'Intervento 

Procedimento Annualità intervento 
Finalità 

priorità Urbanistica 
vincoli 

progettazione affidamento di modifica 
ambientali programma (6) 

CodiceAUSA Denominazione 

1. DIPARTIMENTO TECNICO 

Porto di Brindisi. Pulizia e 
Di Leverano 

manutenzione dei fondali del Seno di 
Francesco 

€ 700.000,00 € 700.000,00 MIS 2 s s p p 
Levante. 

Porto di Brindisi. Lavori di 
Di Leverano 

ristrutturazione del faro e delle strutture 
Francesco 

€ 430.000,00 € 430.000,00 CPA s s SF 
annesse presso le isole Pedagne 

Porto di Brindisi. Riqualificazione 
dell'area adiacente il varco di Costa Di Leverano 

€ 500.000,00 € 500.000,00 MIS s s PD 
Morena Ovest previa demolizione delle Francesco 
strutture precarie esistenti. 

Porto di Brindisi. Potenzia mento degli 
ormeggi navi Ro-Ro Costa Morena Di Leverano € 3.300.000,00 € 9.300.000,00 MIS s s PD 
Ovest: realizzazione di un pontile con Francesco 
briccole. 

Porto di Brindisi. Lavori di 
manutenzione ed ammodernamento Di Leverano 

€ 1.000.000,00 € 15.493.000,00 MIS 2 s s p p 
infrastrutture portuali della Stazione Francesco 
navale della Marina Militare. 

Porto di Bari. Intervento di 
rimodulazione e nuova riconfigurazione Di Leverano 

€ 1.200.000,00 € 1.600.000,00 MIS s s PD 
dei varchi carrabili e pedonali della port Francesco 
facility molo S. Vito extra Shengen 

Porto di Bari. Lavori di rifacimento 
Di Leverano 

impianto pubblica illuminazione 
Francesco 

€ 1.200.000,00 € 1.200.000,00 MIS s s PD 
piazzali darsena di levante. 

Porto di Bari. Realizzazione dente di 
attracco alla banchina "Capitaneria" Attolico Annunziata € 1.500.000,00 € 2.000.000,00 MIS s N PD 
nella darsena interna molo S. Vito. 

Porto di Bari. Intervento di 
Di Leverano 

movimentazione dei sedimenti 
Francesco 

€ 1.500.000,00 € 2.500.000,00 MIS s s PD 
all'interno del bacino portuale. 

Porto di Bari. lavori realizzazione 
lusco Paolo € 1.000.000,00 € 6.400.000,00 MIS s s p p 

terminai passeggeri banchina 1 O. 

Porto di Bari. Lavori di riqualificazione 
lusco Paolo € 2.000.000,00 € 2.000.000,00 MIS 2 s s p p 

area ex Cianciola. 

Porto di Bari. Lavori di riqualificazione 
area accoglienza piazzale Pantanella Antonio € 700.000,00 € 700.000,00 MIS 2 s s p p 
"Marisabella". 

Porto di Barletta. Lavori di 
manutenzione dei fondali nei pressi Di Leverano € 1.000.000,00 € 2.800.000,00 MIS 2 s s p p 
dell'imboccatura del porto per il Francesco 
ripristino delle quote preesistenti. 



Porto di Barletta. Lavori di 
L08032850722202000014 B97H17001560001 manutenzione ed adeguamento della lusco Paolo € 400.000,00 € 400.000,00 MIS 2 s s p p 

viabilità interna. 

Porto di Brindisi. Lavori di 
realizzazione terminai accoglienza 

Di Leverano 
L08032850722202000015 )()()()()()()()()()()()()()()( passeggeri crocieristi presso la testata 

Francesco 
€ 400.000,00 € 900.000,00 MIS 2 N s se 

nord dello sporgente di Costa Morena 
Est 

Porto di Brindisi. Adeguamento 

L08032850722202000016 
strutturale pentone "RUP Campana" Di Leverano € 300.000,00 € 300.000,00 MIS s s se xxxxxxxxxxxxxxx per la sua allocazione presso il dente Francesco 
di attracco di S.Apollinare. 

PORTO DI MONOPOLI - Lavori di 

L08032850722202200005 
escavo finalizzati all'approfondimento Di Leverano 

€ 1.000.000,00 € 5.000.000,00 MIS s N p p xxxxxxxxxxxxxxx 
dei fondali sino alle quote previste dal Francesco 
PRP vigente 

PORTO DI MANFREDONIA - Lavori di 

L08032850722202100014 
manutenzione dei fondali nel porto Di Leverano € 1.000.000,00 € 5.200.000,00 MIS s N p p )()()()()()()()()()()()())()( 
commerciale per il ripristino delle quote Francesco 
preesistenti 

Porti di Manfredonia, Barletta e 

L08032850722202000017 
Monopoli. Lavori di realizzazione di Di Leverano 

€ 655.440,00 € 655.440,00 MIS s s PD xxxxxxxxxxxxxxx 
strutture leggere di accoglienza Francesco 
passeggeri. 

Porto Manfredonia. Bacino Alti Fondali. 
Di Leverano 

L08032850722202000018 xxxxxxxxxxxxxxx Primi interventi di messa in sicurezza 
Francesco 

€ 900.000,00 € 900.000,00 CPA s s se 
strutturale. 

Totale complessivo E 20.685.440,00 

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA 
(Francesco Di Leverano) 

Stato della progettazione approvata 

PD Progetto Definitivo 

PE Progetto Esecutivo 

p p Progetto preliminare 

se Stima dei costi 

SF Studio di fattibilità 

Fin alita 

ADN Adeguamento normativa l sismico 

AMB Qualità ambientale 

COP Completamento d'opera 

CPA Conservazione del patrimonio 

MIS Miglioramento e incremento di servizio 

URB Qualità urbana 

VAB Valorizzazione beni vincolati 



- -Auto~ dì Ststema Portuale 
del Mare AdrtJtic.o McndK>natc 

Codice Unico Intervento -CUI 

L08032850722201900001 

L08032850722201900002 

L08032850722202100003 

Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Meridionale 

ALLEGATO 1- SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEl LAVORI PUBBLICI2020- 2021-2022 

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AWIA TI 

Codice CUP 

B81C18000120005 

H97E 15000070005 

XXXXXXXXXXJOOOO 

Descrizione dell'l ntervento 

PORTO DI BRINDISI. Lavori di implementazione artistica lungo la recinzione di via del mare. "Light T ales. Via del Mare 2.0". 

PORTO DI BARI . Lavori di ristrutturazione della Stazione Marittima Passeggeri sul molo S.Vito 

PORTO DI BARI. Lavori di riqualificazione banchine e fondali delle darsene destinate a traghetti, ro-ro, autostrade del mare 
e cargo 

Importo intervento Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è riproposto 

300.000,00 3 Perdita di interesse 

1.250.000,00 3 Perdita di interesse 

55.000.000,00 3 Perdita di interesse 

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA 
(Francesco Di Leverano) 


